Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

Câmpus Pelotas

EDITAL CAEST Nº 02/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO - RESERVA DE VAGAS

A Coordenadoria de Apoio a Estágios (CAEST), considerando o Decreto nº 9.427/2018, Art. 4º, §1º,

bem como o quantitativo de selecionadas/os nesta classificação, em atendimento ao Edital CAEST nº

02/2023, item 1.4, torna público o resultado preliminar da classificação - reserva de vagas.

1- RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATAS E CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

1.1- Nível Superior: Não houve inscrição.

1.2- Nível Médio: Não houve inscrição.

2- RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATAS E CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS:

2.1-     Nível Superior:

Classificação Candidata/Candidato Setor

1º Luciele dos Santos Oliveira - candidata
classificada em 1º lugar por ampla concorrência
(Decreto nº 9.427/2018, Art. 4º, §1º)

Coordenadoria de Apoio a
Projetos e Obras (COAPROJ)

2º Tatiana da Silva Bandeira Coordenadoria de Apoio
Pedagógico (COAP)

3º Danielle Soares Maurell Coordenadoria de Assistência
Estudantil (COAE) - Psicologia

4º Elisangela da Silva Pires Coordenadoria de Apoio a
Projetos e Obras (COAPROJ)

5º Eduardo da Silva e Silva Coordenadoria de Apoio a
Projetos e Obras (COAPROJ)

*considerando o quantitativo de vagas, há reserva de 2(duas) vagas raciais.

2.2-    Nível Médio: Não houve classificada/o.

 Eventual recurso poderá ser interposto até o dia 11 de janeiro de 2024, por meio de
formulário específico, conforme Edital CAEST nº 02/2023, a ser enviado para o e-mail
pl-caest@ifsul.edu.br.

Pelotas, 09 de janeiro de 2024.

Marilvana Giacomelli Tavares

Coordenadora de Apoio a Estágios

mailto:pl-caest@ifsul.edu.br

		2024-01-09T13:26:01-0300